La presente ley rige a partir de la 
fecha de su promulgación.

De los Honorables Congresistas,

* * *

INFORME DE PONENCIA POSITIVA PARA 
SEGUNDO DEBATE DEL PROYECTO DE 

LEY NÚMERO 390 DE 2024 CÁMARA

por medio del cual la nación se asocia a la 
conmemoración de los trescientos noventa y ocho 

(398) años de la Entrega Oficial del Territorio 
Ancestral, Resguardo Indígena de San Lorenzo, 
en el municipio de Riosucio, departamento de 

Caldas, República de Colombia, y se dictan otras 
disposiciones.

Bogotá, D. C., diciembre 18 de 2024

Honorable Representante

[...]

DAVID ALEJANDRO TORO RAMÍREZ

Presidente

Comisión Segunda Constitucional Permanente

Cámara de Representantes

Asunto: Informe de ponencia para segundo 
debate del Proyecto de Ley número 390, por medio 
del cual la nación se asocia a la conmemoración 
de los trescientos noventa y ocho (398) años de la 
Entrega Oficial del Territorio Ancestral, Resguardo 
Indígena de San Lorenzo, en el municipio de 
Riosucio, departamento de Caldas, República de 
Colombia, y se dictan otras disposiciones.

Cordial saludo;

En cumplimiento de la designación realizada